
 

VB 

 

Vedi segnatura di protocollo                                                                 Agli Atti 
                                                                                                                     All’Albo Sito Web   
                                                                                                                    Al Consiglio d’Istituto                                  
 

DETERMINA N°53 
 

Determinazione del Dirigente Scolastico 
A Responsabile Unico del Procedimento 

 
Codice Progetto: 10.8.6AFESRPON-UM2020-13  CUP:  J92G20000620007                   
Titolo del Progetto : La rete di protezione 
  

PON FESR PER LA REALIZZAZIONE SMART CLASS 

SOTTOAZIONE CODICE TITOLO IMPORTO 
FORNITURE 

Importo 
spese 
generale 

Totale 
importo 
autorizzato 

10.8.6A 10.8.6AFESRPON-
UM2020-13 

La rete di 
protezione 

€ 12.171,50 € 828,49 €12.999,99 

                                                                                                                     
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di 
proposte progettuali per la realizzazione di smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR); 
VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/10292 del 29-
042020) relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione smart classes per la scuola del primo 
ciclo (FESR);  
VISTA  l’autorizzazione del 05/05/2020 Prot. AOODGEFID/10464 del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 
10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione 
smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR); 
VISTO l’art. 31 del D. L. vo 50/2016 (Codice degli appalti pubblici) e ss.mm.ii.  
 

PGIC85100Q - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000053 - 13/05/2020 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO Dott.ssa Roberta Bertellini



  
DETERMINA  

  
1. Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi a valere sui Fondi Strutturali Europei di cui alla nota prot. n. AOODGEFID/28241 del 
30/10/2018“Per La Scuola Competenze e Ambienti per l’apprendimento”2014-2020; Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 
10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione 
smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR);  
2. Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto affinché provveda alla relativa 
ratifica nella prima seduta utile.  
  
 
 

                                                                                                      Il Dirigente Scolastico                                                                                                                         
                                                                                                       (Dott.ssa Roberta Bertellini) 

PGIC85100Q - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000053 - 13/05/2020 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO Dott.ssa Roberta Bertellini


		2020-05-13T09:43:05+0200
	BERTELLINI ROBERTA




